

DECLARAȚIE
privind experiența similară

1. Denumirea și obiectul contractului lucrari suplimentare la obiectul Reparatie a monumentului G.Cotovschi
2. Numărul și data contractului Nr.197 din 06.12.2021
3. Denumirea/numele beneficiarului Primaria municipiu Hincesti
4. Adresa beneficiarului mun.Hincesti str.Mihalea Hincu Nr.132
5. Țara Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului Antreprenor
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - a) antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - b) antreprenor asociat
 - c) subantreprenor
7. Valoarea contractului

	exprimată în moneda	exprimată
	în care s-a	în echivalent
	încheiat contractul	dolari SUA

 - a) inițială (la data semnării contractului) 188983.16 lei
 - b) finală (la data finalizării contractului) 188983.16 lei
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: nu au fost
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - a) contractată 2 saptamini
 - b) efectiv realizată _____
 - c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor din luna decembrie 2021,
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____
nu sunt
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Data completării: 14.07.2022

Semnat: _____

Nume: Volcu Veaceslav

Funcția în cadrul întreprinderii: director

Denumirea întreprinderii: SRL Medalmir

Digitally signed by Volcu Veaceslav
Date: 2022.07.14 15:50:14 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



30

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. 197
pentru achiziționarea lucrărilor
de valoare mică

“of” decembrie 2021

mun. Hîncești _____

1. Părțile contractante

Prezentul contract este încheiat, între **Primăria municipiului Hîncești**, cu sediul în municipiul Hîncești, str. Mihalcea Hîncu, nr. 132, telefon: 0269 25855, 0269 24198, fax: 0269 23286, e-mail: municipiulhincesti@gmail.com, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. 1007601004054, din 27 decembrie 2001, reprezentat(ă) prin **primar – Alexandru Botnari**, în calitate de **Beneficiar** și Societate cu răspundere limitată MEDALMIR 1014600019994, cu sediul în Chișinău, str. bd. Dacia nr. 71/6, of. 34, telefon: 062114444, e-mail: medalmirsl@gmail.com, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat cu nr. 1014600019994 din 11.06.2014, autorizat pentru activitatea în construcții: autorizația nr. 049935 din 01.10.2015, eliberată de Camera de Licențiere, pe un termen de 5 ani, pentru genurile de activitate lucrări de construcții, reprezentat prin Volcu Veaceslav, director, în calitate de Antreprenor, pe de altă parte.

1. Obiectul contractului

Antreprenorul se obligă să execute: **Lucrări suplimentare la obiectul ”Reparația capitală a monumentului G. Cotovschi”.**

Cod CPV: 45453000-7 în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de executare, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

2. PERIOADA DE EXECUȚIE

2.1. Durata de execuție a lucrărilor contractate este de _____ luni și zile 14 după primirea ordinului de începere a execuției și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar-ordonatorul de credite.

2.2. Graficul de execuție a lucrărilor se va efectua conform specificației din anexa la prezentul contract.

2.3. Perioada de execuție poate fi prelungită sau suspendată dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

generate de Beneficiar;

datorită impedimentului care justifică neexecutarea obligației sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenor;

influenței factorilor climatici, care duc la imposibilitatea executării lucrărilor stabilite conform caietului de sarcini, or executarea lor în asemenea condiții climaterice se va răsfrânge asupra calității lucrărilor; calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

2.4. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul va sista execuția lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenor vor fi plătite de către Beneficiar. În cazul sistării lucrărilor sau a unor părți din ele, din inițiativa

14. RECHIZITELE JURIDICE, POȘTALE ȘI DE PLĂȚI ALE PĂRȚILOR

“ BENEFICIAR ” PRIMĂRIA MUN. HÎNCEȘTI

Adresa: **Mun. Hîncești, str. M. Hîncu, 132;**
Tel./Fax: **0269 2 58 55, 0269 24198,
026923286;**
municipiulhincesti@gmail.com;
Denumirea **Ministerul Finanțelor;**
Băncii: **Trezoreria Regională Centru;**
Adresa **mun. Chișinău, str. Pușkin, 44;**
Băncii: **TREZMD2X;**
Cod **TREZMD2X;**
Bancar: **MD 11 TRPDAE ^B 312/2010867A AB;**
Cont de **MD 11 TRPDAE ^B 312/2010867A AB;**
decontare: **1007601004054.**
Cod fiscal:

“ ANTREPRENOR ” MEDALMIR S.R.L

Adresa: **Mun. Chișinău, str. Movileni,
nr. 30, ap. 1;**
Tel./Fax: **0621144440;**
**e-mail:
medalmirsrl@gmail.com;**
Denumirea **B.C. ” Moldova**
Băncii: **Agroindbank ” S.A. ;**
Adresa **Filiala 5;**
Băncii: **AGRNMD2X435;**
Cod **AGRNMD2X435;**
Bancar: **MD21AG00000002251231232**
Cont de **8;**
decontare: **1014600019994.**
Cod fiscal:

SEMĂTURILE PĂRȚILOR

“ BENEFICIAR ”:



A blue circular stamp of S.R.L. MEDALMIR S. R. L. is visible, with a handwritten signature in blue ink over it.

“ ANTREPRENOR ”:



A blue circular stamp of S.R.L. MEDALMIR S. R. L. is visible, with a handwritten signature in blue ink over it.

Antreprenor SRL MEDALMIR
(denumirea)

Investitor PRIMARIA MUN. HINCESTI
(denumirea)

Obiect **Hincesti- parcare monument**

Valoarea lucrarilor executate **188 983,166 lei**

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate

pe 12 an 20 21

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
1	DG05C	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, format din asfalt turnat pe fundatii de beton	m2	60,000	8,649 8,649	518,940 518,940
2	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,420	787,500 0,000	330,750 0,000
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	70,000	47,700 0,000	3 339,000 0,000
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	44,000	18,451 18,451	811,853 811,853
5	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	50,000	233,525 44,975	11 676,240 2 248,740
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 20*40	m3	27,300	644,683 57,083	17 599,857 1 558,377
7	TsC54C	Strat de fundatie din	m3	12,450	644,655	8 025,959

1	2	3	4	5	6	7
		pietris-----5*20			57,081	710,659
8	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	221,000	326,005 141,844	72 047,017 31 347,436

	Total	lei	114 349,616
	Fondul social	24,00 %	8 927,041
	Transport	10,00 %	6 480,262
	Total	100,00 +	129 756,919
	Cheltuieli de regie	14,50 %	18 814,753
	Total	100,00 +	148 571,672
	Beneficiu de deviz	6,00 %	8 914,300
	Total	100,00 +	157 485,972
	TVA	20,00 %	31 497,194
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		188 983,166 37 196,005

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

(denumirea)

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



B. Tebnie
Nr.039
2a.b



Hincesti- parcare monument

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Borderou de resurse №

Valoarea de deviz 188 983,166 lei

Intocmit in prețuri curente 07.12.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	383,600	57,66	22 118,376
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	71,432	57,66	4 118,769
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	190,060	57,66	10 958,860
Total manopera						37 196,005

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	45,712	320,00	14 627,840
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,600	250,00	150,000
3.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	12,376	250,00	3 094,000
4.	2651122100023	Ciment portland	kg	353,600	1,60	565,760
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	208,000	1,60	332,800
6.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	224,315	155,00	34 768,825
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,650	1 250,00	3 312,500
8.	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	50,250	112,00	5 628,000
9.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,420	500,00	2 210,000
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,350	12,00	4,200
11.	4100126202818	Apa	m3	9,058	12,00	108,696
Total materiale de construcții						64 802,621

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	16,695	360,00	6 010,200
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,347	320,00	2 671,040
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,735	450,00	330,750
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,420	450,00	3 339,000
Total utilaje de construcții						12 350,990

Total+	lei	114 349,616
Fondul social	24,00 %	8 927,041
Transport	10,00 %	6 480,262
Total	100,00 +	129 756,919
Cheltuieli de regie	14,50 %	18 814,753
Total	100,00 +	148 571,672
Beneficiu de deviz	6,00 %	8 914,300

Total,	100,00 +	157 485,972
TVA	20,00 %	31 497,194
Total deviz:		188 983,166

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

